


D l di 25 t b di h 31 t b
du lundi 25 octobre 2021 au vendredi 05 novembre 2021

Le coin des p'tits malins : Pierre - Feuille - Château

Mélange de jeu de plateau et de jeu de
dessin, Pierre-feuille-château emmène
les participants a dessiner un élément de
la forteresse. À partir de 6 ans Sur
réservation.

de 14:45 à  et de 16:00 à Payant Tarif de base : 5,5€
Tarif enfant : 3,5€

02 96 34 82 10
http://www.la-hunaudaye.com/

Château de la Hunaudaye
Plédéliac

lundi 25 octobre 2021

Stage dessin & peinture - Spécial Halloween

Pour débuter ou se perfectionner en
dessin et peinture sur le thème
d'Halloween, 5 jours ou à l'unité.
Réservation obligatoire, payant.

de 10:00 à 12:00 Payant Tarif de base : €

06 26 06 45 41
www.valdessin.com/cours-stages-et-
animations-1
valerieanne.bertin@yahoo.fr

4 rue du Minihy
Pléneuf-Val-André

lundi 25 octobre 2021

La Coquille Saint-Jacques, star locale !

 Payant Tarif de base : 3€
Tarif enfant : 1,5€

02 96 41 50 83
www.grandsite-capserquyfrehel.com
accueil@caperquyfrehel.fr

Grilles d'entrée de la Criée
Rue du Port
Erquy

du lundi 25 octobre 2021 au mercredi 27 octobre 2021

Epouvantail en folie

Concours : Apportez vos vieux vêtements
pour habiller votre épouvantail , élection
mercredi soir. Support fourni, animation
gratuite. Tout public et sans réservation
au préalable

de 14:00 à 17:00 Gratuit

02 96 42 66 23
lafermedubotrai.bzh
info@lafermedubotrai.bzh

Ferme Pédagogique du Botrai
Le Botrai
Saint-Trimoël

du lundi 25 octobre 2021 au vendredi 29 octobre 2021

Stage de poterie : tournage

Atelier accessible à partir de 12 ans.
L'Atelier terre de la Marouette vous
propose des stages de poterie tout public
sur réservation uniquement.

de 10:00 à 17:00 Payant Tarif de base : 175€
Tarif enfant : 140€

02 96 50 74 48
https://www.atelierterredelamarouette.com/

14 Route de la Marouette
Lamballe-Armor

mardi 26 octobre 2021

Place aux Mômes - CLAC

de 15:30 à 16:30 Gratuit

06 83 29 80 21
https://erwanmorincietruc.wixsite.com/cietru

A l'Ancre des Mots
Erquy
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mardi 26 octobre 2021

Je pêche mon premier poisson

Initiation à la pêche au coup en eau
douce pour toute la famille ! Pour enfants
et adultes ; à partir de 3 ans (-8 ans
accompagné d’un adulte non payant).

de 14:30 à 16:30 Payant Tarif de base : 11€

02 96 50 60 04
www.maisonpechenature.com

2 rue des Grands Moulins
Maison Pêche et Nature
Jugon-les-Lacs - Commune
nouvelle

mardi 26 octobre 2021

Ateliers de peinture enfants

Organisés par l'association Pinceaux en
Libertés de Pléneuf-Val-André, les
ateliers de peinture au profit des enfants
pendant les vacances scolaires
reprennent du service !

 Payant Tarif de base : €

Salle du Guémadeuc
avenue général leclerc
Pléneuf-Val-André

mardi 26 octobre 2021

Stage dessin & peinture - Spécial Halloween

Pour débuter ou se perfectionner en
dessin et peinture sur le thème
d'Halloween, 5 jours ou à l'unité.
Réservation obligatoire, payant.

de 10:00 à 12:00 Payant Tarif de base : €

06 26 06 45 41
www.valdessin.com/cours-stages-et-
animations-1
valerieanne.bertin@yahoo.fr

4 rue du Minihy
Pléneuf-Val-André

mardi 26 octobre 2021

Visite animée : "Du grain à la farine"

Visite animée "du grain à la farine" :
découverte du travail des céréales,
l'alimentation de base des paysans
bretons et leurs bêtes. Inscription
obligatoire, places limitées.

à 15:30 Payant Tarif de base : 6,5€
Tarif enfant : 3,5€

02 96 34 80 77
https://www.ferme-dantan22.com/
contact@ferme-dantan22.com

61 Le Saint Esprit des Bois
Plédéliac

mardi 26 octobre 2021

Apprentis fermiers baby

Découverte de la ferme et soins aux
animaux avec un accompagnement
privilégié ! Inscription obligatoire, enfants
de 3 à 6 ans. 6 enfants maximum, sur
inscription uniquement.

de 10:00 à 11:30 Payant Tarif enfant : 6€

02 96 42 66 23
lafermedubotrai.bzh
info@lafermedubotrai.bzh

Ferme Pédagogique du Botrai
Le Botrai
Saint-Trimoël

mardi 26 octobre 2021

Atelier boucles d'oreilles brodées

Patricia de "Bleu Airelle" vous propose un
atelier pour confectionner vos boucles
d'oreilles brodées.

de 14:30 à 17:00 Payant Tarif de base : 30€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour
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mardi 26 octobre 2021

Criée, port et mareyage

La visite guidée et commentée de la criée
et du port d’Erquy. A partir de 8 ans.
Durée: 2h. Réservation obligatoire.
Prévoir des vêtements chauds.

de 06:30 à 08:30 Payant Tarif de base : 6,5€
Tarif enfant : 3€

02 96 41 50 83
www.grandsite-capserquyfrehel.com
accueil@caperquyfrehel.fr

Grille d'entrée de la criée
Rue du port
Erquy

mercredi 27 octobre 2021

Balade des cyclobutineurs

Découvrez en VAE les sites
extraordinaires du du marais maritime de
Sables d'or et du cap d'Erquy pour vous
ressourcer dans ce lieu authentique. Sur
réservation, payant.

de 14:00 à 17:00 Payant Tarif de base : 30€
Tarif enfant : 15€

06 59 74 87 89
http://www.cap-evasion-velo.fr/

Cap Evasion Vélo
11 rue de l'Islet - Ville Blouin
Plurien

mercredi 27 octobre 2021

Atelier tissage : le mandala en laine

Initiation au tissage contemporain sur
cadre , tissage circulaire et réalisation
d’Ojos de Dios ( mandala en laine) pour
adultes et enfant, avec Lou.

de 14:00 à 16:00 Tarifs non communiqués Tarif de base : 25€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour

mercredi 27 octobre 2021

Atelier photographie pour enfants

Lou lecoq, "l'oeil de Lou" vous apprendra
à voir et photographier, en reprenant avec
vous les fondamentaux d’une photo
réussie et optimiser l’utilisation de votre
appareil.

de 10:00 à 11:30 Payant Tarif de base : 25€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour

mercredi 27 octobre 2021

Jeu de piste en famille

Jeu de piste en famille : "mais eyou q'c'et-
ti que le père Gaston a caché son trésor
?". Inscription obligatoire, places limitées.

 Payant Tarif de base : 6,5€
Tarif enfant : 3,5€

02 96 34 80 77
www.ferme-dantan22.com
contact@ferme-dantan22.com

La ferme d'antan
Le Saint-Esprit
Plédéliac

mercredi 27 octobre 2021

Initiation pêche aux leurres

Initiation à la pêche des carnassiers aux
leurres, découverte du matériel. Matériel
fourni, inscription obligatoire. Prévoir
vêtements adéquats. A partir de 10 ans.

de 09:30 à 12:00 Payant Tarif de base : 20€

02 96 50 60 04
www.maisonpechenature.com

Maison Pêche et Nature
2 rue des Grands Moulins
Jugon-les-Lacs - Commune
nouvelle

25/10/2021



D l di 25 t b di h 31 t b
mercredi 27 octobre 2021

Animation famille : Bout de bois et bout d'idée

Dame Nature nous livre les matières
premières pour fabriquer des jeux.Penser
à : prendre un couteau ou un opinel. A
partir de 6 ans. Durée : 2h.Réservation
obligatoire

à 14:00 Payant Tarif de base : 6,5€
Tarif enfant : 3€

02 96 41 50 83
www.grandsite-capserquyfrehel.com
accueil@caperquyfrehel.fr

Parking de la Salle des fêtes
Saint-Alban
Saint-Alban

mercredi 27 octobre 2021
jeudi 28 octobre 2021
Visite découverte & balade en calèche

Venez découvrir le haras national de
Lamballe pendant une visite guidée.
Réservation obligatoire. Deux visites à
14h et 16h30.

de 14:30 à 15:30 et
de 16:00 à 17:00 de 14:30

Payant Tarif de base : 5€ à 9,5€
Tarif enfant : 3€ à 6€

02 96 50 06 98
https://www.haras-lamballe.com/accueil-
haras

Haras National
Place du Champ de Foire
Lamballe-Armor

mercredi 27 octobre 2021

Bricolages d'automne : citrouille à creuser

Viens creuser une citrouille avec un
animateur et emporte là pour décorer ta
maison pour Halloween. Sans réservation
au préalable.

de 14:00 à 17:30 Payant Tarif de base : 3€

02 96 42 66 23
http://lafermedubotrai.bzh/

Ferme pédagogique du Botrai
Saint-Trimoël

mercredi 27 octobre 2021

Rando champignons

de 10:00 à 12:00 et
de 14:00 à 16:00

Payant Tarif de base : 5€

02 96 34.80 77
https://www.ferme-dantan22.com/
contact@ferme-dantan22.com

Ferme d'Antan
61 Saint-esprit des Bois
Plédéliac

mercredi 27 octobre 2021

Stage dessin & peinture - Spécial Halloween

Pour débuter ou se perfectionner en
dessin et peinture sur le thème
d'Halloween, 5 jours ou à l'unité.
Réservation obligatoire, payant.

de 10:00 à 12:00 Payant Tarif de base : €

06 26 06 45 41
www.valdessin.com/cours-stages-et-
animations-1
valerieanne.bertin@yahoo.fr

4 rue du Minihy
Pléneuf-Val-André

mercredi 27 octobre 2021

Ateliers de peinture enfants

Organisés par l'association Pinceaux en
Libertés de Pléneuf-Val-André, les
ateliers de peinture au profit des enfants
pendant les vacances scolaires
reprennent du service !

 Payant Tarif de base : €

Salle du Guémadeuc
avenue général leclerc
Pléneuf-Val-André

25/10/2021
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jeudi 28 octobre 2021

Don du sang

de 14:00 à 18:30 Gratuit

02 96 94 31 13
https://mon-rdv-dondesang.efs.sante.fr/

Salle du Guémadeuc
Pléneuf-Val-André

jeudi 28 octobre 2021

Rencontre autour de la BD

Un « Causons Bouquins » spécial BD :
que vous soyez amateur ou néophyte en
la matière, rencontre ouverte à tous, nous
vous présenterons les coups de cœur de
la bibliothèque.

à 16:30 Gratuit

02 96 72 14 24
Bibliothèque le Blé en herbe
Erquy
Erquy

jeudi 28 octobre 2021

Initiation pêche de la carpe

Initiation à la pêche de la carpe,
découverte du matériel (fourni), dans un
plan d’eau spécifique pour la carpe.
Prévoir bottes et vêtements adaptés. A
partir de 10 ans.

de 09:30 à 12:30 Payant Tarif de base : 20€

02 96 50 60 04
www.maisonpechenature.com

2 rue des Grands Moulins
Maison Pêche et Nature
Jugon-les-Lacs - Commune
nouvelle

jeudi 28 octobre 2021

Je pêche mon premier poisson

Initiation à la pêche au coup en eau
douce pour toute la famille ! Pour enfants
et adultes ; à partir de 3 ans (-8 ans
accompagné d’un adulte non payant).

de 14:30 à 16:30 Payant Tarif de base : 11€

02 96 50 60 04
www.maisonpechenature.com

2 rue des Grands Moulins
Maison Pêche et Nature
Jugon-les-Lacs - Commune
nouvelle

jeudi 28 octobre 2021

Atelier éponge Tawashi

Alicia de "Lili Récup" vous propose un
atelier confection d'une éponge Tawashi.

de 17:00 à 18:30 Payant Tarif de base : 18€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour

jeudi 28 octobre 2021

Stage perles de papier

Alicia « Lili récup» vous initie à la
technique de fabrication de perles en
papier recyclé à partir de magazines,
livres, papiers cadeaux …

de 14:30 à 16:30 Payant Tarif de base : 24€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour

25/10/2021
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jeudi 28 octobre 2021

Découverte du port de pêche d'Erquy

de 10:00 à 12:00 Payant Tarif enfant : 3,5€
Tarif de base : 7€

06 59 74 87 89
http://www.cap-evasion-velo.fr/

Devant Armor Navigation
Rue du Port
Erquy

jeudi 28 octobre 2021

Apprentis Fermiers

Découverte de la ferme et soins aux
animaux avec un accompagnement
privilégié. Inscription obligatoire, 6 enfants
maximum de 7 à 12 ans.

de 10:00 à 12:00 Payant Tarif enfant : 6€

02 96 42 66 23
http://lafermedubotrai.bzh/
info@lafermedubotrai.bzh

Ferme Pédagogique du Botrai
Le Botrai
Saint-Trimoël

jeudi 28 octobre 2021

Animation : tous à l'école !

Reconstruction de la salle de classe des
années 30. Animation sur la vie des
écoliers avec la dictée en direct.
Inscription obligatoire, places limitées.

à 15:30 Payant Tarif de base : 6,5€
Tarif enfant : 3,5€

02 96 34 80 77
www.ferme-dantan22.com
contact@ferme-dantan22.com

La ferme d'antan
Le Saint-Esprit
Plédéliac

jeudi 28 octobre 2021

Atelier confection : mobile bois flotté et pompon de laine

Alicia « Lili récup» vous initie à la
technique de fabrication de mobile de
bois flotté et pompon de laine.

de 10:30 à 12:30 Payant Tarif de base : 22€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour

jeudi 28 octobre 2021

Stage dessin & peinture - Spécial Halloween

Pour débuter ou se perfectionner en
dessin et peinture sur le thème
d'Halloween, 5 jours ou à l'unité.
Réservation obligatoire, payant.

de 10:00 à 12:00 Payant Tarif de base : €

06 26 06 45 41
www.valdessin.com/cours-stages-et-
animations-1
valerieanne.bertin@yahoo.fr

4 rue du Minihy
Pléneuf-Val-André

jeudi 28 octobre 2021

Rando champignons

Marche pédagogique en forêt sur la
connaissance des champignons avec un
spécialiste. Réservation obligatoire.

de 14:50 à 16:50 Payant Tarif de base : 5€

02 96 34.80 77
https://www.ferme-dantan22.com/
contact@ferme-dantan22.com

Ferme d'Antan
61 Saint-esprit des Bois
Plédéliac

25/10/2021
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vendredi 29 octobre 2021

Le Temps des Histoires : zoom sur Anthony Browne

Les bénévoles de Lire et Faire Lire à la
bibliothèque municipale attendent les
enfants (de 4 à 7 ans) pour découvrir des
albums et partager des histoires sur un
thème.

à 11:15 Gratuit

02 96 72 14 24
http://bibliotheque.ville-erquy.com/

Centre Socio Culturel le Blé en Herbe
1 rue Guérinet
Erquy

vendredi 29 octobre 2021

Initiation float-tube

Initiation à la pêche des carnassiers en
float-tube en étang. Matériel fourni, droit
de pêche inclus. Inscription
indispensable. Prévoir des vêtements
adéquats. A partir de 12 ans.

de 09:30 à 12:30 Payant Tarif de base : 22€

02 96 50 60 04
www.maisonpechenature.com

Maison Pêche et Nature
Rue des Grands Moulins
Jugon-les-Lacs - Commune
nouvelle

vendredi 29 octobre 2021

Yoga party à la Ferme du Botrai

de 10:00 à 11:00 Payant Tarif enfant : 10€

06 71 31 03 64

info@lafermedubotrai.bzh

Ferme Pédagogique du Botrai
Le Botrai
Saint-Trimoël

du vendredi 29 octobre 2021 au dimanche 07 novembre 2021

Exposition : Christine Jarry - La mémoire du temps et du
geste

Dentelle ancienne et moderne. En
démonstration durant l'exposition, le
public pourra s'initier à cet art avec elle.

de 10:00 à 13:00 et
de 14:00 à 18:00

Gratuit

02 96 63 96 72 06 84 75 75 98

communication@pva.bzh

Salle des Régates
Promenade de la digue
Pléneuf-Val-André

vendredi 29 octobre 2021

Enquête nature... en forêt

de 14:30 à 16:30 Payant Tarif de base : 5€

02 96 50 60 04
www.maisonpechenature.com

Maison Pêche et Nature
Jugon-les-Lacs - Commune
nouvelle

vendredi 29 octobre 2021

Enquête nature en forêt

Jeu de piste familial accompagné d'un
animateur. Pour toute la famille, dès 3
ans. Prévoir des bottes et chaussures
tout terrain. Sur réservation.

de 14:30 à 16:30 Payant Tarif de base : 5€

02 96 50 60 04
https://www.maisonpechenature.com/

Maison Pêche et Nature
Jugon-les-Lacs - Commune
nouvelle

25/10/2021
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vendredi 29 octobre 2021

Initiation pêche en float-tube

Initiation à la pêche des carnassiers en
float-tube en étang. Matériel fourni, droit
de pêche inclus. Inscription
indispensable. Prévoir des vêtements
adéquats. A partir de 12 ans.

de 09:30 à 12:30 Payant Tarif de base : 22€

02 96 50 60 04
http://www.maisonpechenature.com/

Maison Pêche et Nature
Rue des Grands Moulins
Jugon-les-Lacs - Commune
nouvelle

vendredi 29 octobre 2021

La Fabrique à Lamballe

"Miroirs, notre histoire" est un recueil de
témoignages de migrant.e.s. Les
participant.e.s ont partagés une partie de
leurs histoires et de leurs parcours de
migration. Gratuit

à 14:30 Gratuit

02 96 50 13 68
http://www.bibliothequedelamballe.fr/index
bibliotheque@lamballe-armor.bzh

Bibliothèque
14 Rue Père Ange Le Proust
Lamballe-Armor

vendredi 29 octobre 2021

Initiation au crochet

Cathy de "Cathy's M", propose un atelier
d'initiation au crochet.

de 15:30 à 15:30 Payant Tarif de base : 18€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour

vendredi 29 octobre 2021

Atelier boucles d'oreilles brodées

Patricia de "Bleu Airelle" vous propose un
atelier pour confectionner vos boucles
d'oreilles brodées.

de 10:00 à 12:30 Payant Tarif de base : 30€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour

vendredi 29 octobre 2021

Halloween Yoga Party pour enfants

Delphine Lefèbvre vous propose une
yoga party pour les enfants de 4 à 11 ans
: faites du yoga déguisé ! Apéro tapas sur
place. Réservation conseillée, payant.

de 18:00 à 19:00 Payant Tarif enfant : 10€

06 71 31 03 64 Au Jardin de Julien
Les Landes
Pléneuf-Val-André

vendredi 29 octobre 2021

Portes Ouvertes : Malle Filipêche

de 14:00 à 17:00 Gratuit

Maison de la mer
au port
Erquy

25/10/2021
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vendredi 29 octobre 2021

Stage dessin & peinture - Spécial Halloween

Pour débuter ou se perfectionner en
dessin et peinture sur le thème
d'Halloween, 5 jours ou à l'unité.
Réservation obligatoire, payant.

de 10:00 à 12:00 Payant Tarif de base : €

06 26 06 45 41
www.valdessin.com/cours-stages-et-
animations-1
valerieanne.bertin@yahoo.fr

4 rue du Minihy
Pléneuf-Val-André

du samedi 30 octobre 2021 au lundi 01 novembre 2021

Salon des Métiers d'Art 6e édition

Après deux reports, nous avons le plaisir
de vous donner rendez-vous pour la 6e
édition du salon des Métiers d’art sur la
digue à Pléneuf-Val-André week-end de
la Toussaint !

de 10:00 à 18:00 Gratuit

02 96 63 13 00
Salle du Spa Marin et des Régates
Digue Promenade
Pléneuf-Val-André

samedi 30 octobre 2021

Théâtre - Au pensionnat des toujours jeunes

La troupe « les Embruns » présente « Au
pensionnat des toujours jeunes » une
comédie rajeunissante de Jérôme
Dubois. Payant, gratuit pour les moins de
11 ans.

à 20:30 Payant Tarif de base : 7€
Tarif enfant : 0€

Salle des fêtes de Planguenoual
Rue des ponts neufs
Planguenoual
Lamballe-Armor

samedi 30 octobre 2021

Atelier boucles d'oreilles brodées

Patricia de "Bleu Airelle" vous propose un
atelier pour confectionner vos boucles
d'oreilles brodées.

de 10:00 à 12:30 Payant Tarif de base : 30€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour

samedi 30 octobre 2021

Atelier peinture intuitive

Alizée Figuière vous propose un atelier
de peinture intuitive.

de 14:30 à 17:00 Payant Tarif de base : 30€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour

dimanche 31 octobre 2021

Le château des bras cassés

Au programme ? Des activités pour toute
la famille : alors princesse avec une dent
en moins ou superhéros manchot,
rendez-vous au château cassé ! Costume
conseillé !

de 14:00 à 18:00 Payant Tarif de base : 4€

02 96 34 82 10
https://www.la-hunaudaye.com/

Château de la Hunaudaye
La Hunaudaye
Plédéliac
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dimanche 31 octobre 2021

Ouverture exceptionnelle et Marché Nomade

de 14:00 à 18:00 Tarifs non communiqués

02 96 42 66 23
http://www.lafermedubotrai.bzh/
info@lafermedubotrai.bzh

Ferme Pédagogique du Botrai
Le Botrai
Saint-Trimoël

dimanche 31 octobre 2021

Autour de la guitare de Monsieur Ston

à 15:00 Gratuit

cafedutheatre.moncontour@gmail.com

Café du Théâtre
Moncontour

dimanche 31 octobre 2021

Bricolages d'automne : citrouille à creuser

Viens creuser une citrouille avec un
animateur et emporte là pour décorer ta
maison pour Halloween. Sans réservation
au préalable.

de 14:00 à 18:00 Payant Tarif de base : 3€

02 96 42 66 23 Ferme pédagogique du Botrai
Saint-Trimoël

dimanche 31 octobre 2021

Théâtre - Au pensionnat des toujours jeunes

La troupe « les Embruns » présente « Au
pensionnat des toujours jeunes » une
comédie rajeunissante de Jérôme
Dubois. Payant, gratuit pour les moins de
11 ans.

à 14:30 Payant Tarif de base : 7€
Tarif enfant : 0€

Salle des fêtes de Planguenoual
Rue des ponts neufs
Planguenoual
Lamballe-Armor

lundi 01 novembre 2021

Le Cap d’Erquy au petit matin

Le Cap d’Erquy peut se découvrir sous
deux angles très distincts. A partir de 8
ans. Durée : 2h30. Réservation
obligatoire. Penser à : amener un verre
par participant.

de 06:30 à 09:00 Payant Tarif de base : 6,5€
Tarif enfant : 3€

02 96 41 50 83
www.grandsite-capserquyfrehel.com
accueil@caperquyfrehel.fr

Parking du Lourtuais
Rue de Plaine Garenne
Erquy

mardi 02 novembre 2021

Balade des cyclobutineurs

de 14:50 à 17:50 Payant Tarif de base : 30€
Tarif enfant : 15€

06 59 74 87 89
http://www.cap-evasion-velo.fr/

Cap Évasion Vélo
11 rue de l’Islet - Ville Blouin
Plurien
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mardi 02 novembre 2021

Stage perles de papier

Alicia « Lili récup» vous initie à la
technique de fabrication de perles en
papier recyclé à partir de magazines,
livres, papiers cadeaux …

de 14:00 à 16:00 Payant Tarif de base : 24€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour

mardi 02 novembre 2021

Visite animée : "Du grain à la farine"

Visite animée "du grain à la farine" :
découverte du travail des céréales,
l'alimentation de base des paysans
bretons et leurs bêtes. Inscription
obligatoire, places limitées.

à 15:30 Payant Tarif de base : 6,5€
Tarif enfant : 3,5€

02 96 34 80 77
https://www.ferme-dantan22.com/
contact@ferme-dantan22.com

61 Le Saint Esprit des Bois
Plédéliac

du mardi 02 novembre 2021 au mercredi 03 novembre 2021

Stage ados - Création sonore

"Miroirs, notre histoire" est un recueil de
témoignages de migrant.e.s. Les
participant.e.s ont partagés une partie de
leurs histoires et de leurs parcours de
migration. Gratuit

 Gratuit

02 96 50 13 68
http://www.bibliothequedelamballe.fr/index
bibliotheque@lamballe-armor.bzh

Bibliothèque
14 Rue Père Ange Le Proust
Lamballe-Armor

mardi 02 novembre 2021

Criée, port et mareyage

La visite guidée et commentée de la criée
et du port d’Erquy. A partir de 8 ans.
Durée: 2h. Réservation obligatoire.
Prévoir des vêtements chauds.

de 06:30 à 08:30 Payant Tarif de base : 6,5€
Tarif enfant : 3€

02 96 41 50 83
www.grandsite-capserquyfrehel.com
accueil@caperquyfrehel.fr

Grille d'entrée de la criée
Rue du port
Erquy

mardi 02 novembre 2021

Bricolage de la ferme

Création de petites surprises à remporter
chez soi. Sans inscription obligatoire.

de 14:00 à 17:30 Payant Tarif de base : 3€

02 96 42 66 23
lafermedubotrai.bzh
info@lafermedubotrai.bzh

Ferme Pédagogique du Botrai
Le Botrai
Saint-Trimoël

mardi 02 novembre 2021

Ateliers de peinture enfants

Organisés par l'association Pinceaux en
Libertés de Pléneuf-Val-André, les
ateliers de peinture au profit des enfants
pendant les vacances scolaires
reprennent du service !

 Payant Tarif de base : €

Salle du Guémadeuc
avenue général leclerc
Pléneuf-Val-André
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du mardi 02 novembre 2021 au jeudi 04 novembre 2021

Stage de poterie : toutes techniques

L'Atelier terre de la Marouette vous
propose des stages de poterie tout public
sur réservation uniquement. Toutes
techniques : modelages, estampage,
plaques etc.

de 10:00 à 17:00 Payant Tarif de base : 175€
Tarif enfant : 140€

02 96 50 74 48
https://www.atelierterredelamarouette.com/

14 Route de la Marouette
Lamballe-Armor

mercredi 03 novembre 2021

Initiation pêche aux leurres

Initiation à la pêche des carnassiers aux
leurres, découverte du matériel. Matériel
fourni, inscription obligatoire. Prévoir
vêtements adéquats. A partir de 10 ans.

de 09:30 à 12:00 Payant Tarif de base : 20€

02 96 50 60 04
www.maisonpechenature.com

Maison Pêche et Nature
2 rue des Grands Moulins
Jugon-les-Lacs - Commune
nouvelle

mercredi 03 novembre 2021

À la découverte du petit monde à marée basse

Qui vit sous les cailloux ou sous les
algues, comment s'adaptent les animaux
à des conditions difficiles, à quelle taille
peut-on les récolter... Sur réservation,
payant.

de 10:00 à 12:00 Payant Tarif enfant : 3,5€
Tarif de base : 7€

06 59 74 87 89 îlot Saint-Michel
Erquy

mercredi 03 novembre 2021

Visite des bouchots

Les visites proposent une immersion
dans le quotidien des hommes et des
femmes qui travaillent sur les bouchots
de la Baie de Saint Brieuc. Réservation
obligatoire.

de 10:15 à 12:15 Payant Tarif de base : 14€
Tarif enfant : 8€

02 96 32 74 99
https://www.lepanieriode.com/
contact@lepanieriode.com

Le Panier Iodé
Jospinet
Planguenoual
Lamballe-Armor

mercredi 03 novembre 2021

Atelier photographie pour les enfants

Lou lecoq, "l'oeil de Lou" vous apprendra
à voir et photographier, en reprenant avec
vous les fondamentaux d’une photo
réussie et optimiser l’utilisation de votre
appareil.

de 10:00 à 11:30 Payant Tarif de base : 25€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour

mercredi 03 novembre 2021

Jeu de piste en famille

Jeu de piste en famille : "mais eyou q'c'et-
ti que le père Gaston a caché son trésor
?". Inscription obligatoire, places limitées.

 Payant Tarif de base : 6,5€
Tarif enfant : 3,5€

02 96 34 80 77
www.ferme-dantan22.com
contact@ferme-dantan22.com

La ferme d'antan
Le Saint-Esprit
Plédéliac
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mercredi 03 novembre 2021

Jeu : Ramène ton mouton à la bergerie

Jeu coopératif à découvrir en famille ou
entre amis. Sans inscription obligatoire

de 14:00 à 16:00 Payant Tarif enfant : 6€

02 96 42 66 23
http://www.lafermedubotrai.bzh/
info@lafermedubotrai.bzh

Ferme Pédagogique du Botrai
Le Botrai
Saint-Trimoël

mercredi 03 novembre 2021

Atelier tissage : le mandala en laine

Patricia de "Bleu Airelle" vous propose un
atelier pour confectionner vos boucles
d'oreilles brodées.

de 14:00 à 16:00 Payant Tarif de base : 25€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour

mercredi 03 novembre 2021

La Coquille Saint-Jacques, star locale !

 Payant Tarif de base : 3€
Tarif enfant : 1,5€

02 96 41 50 83
www.grandsite-capserquyfrehel.com
accueil@caperquyfrehel.fr

Grilles d'entrée de la Criée
Rue du Port
Erquy

mercredi 03 novembre 2021
jeudi 04 novembre 2021
Visite découverte & balade en calèche

Balade en calèche dans la ville de
Lamballe.

de 14:30 à 15:30 et
de 16:00 à 17:00 de 14:30

Payant Tarif de base : 5€ à 9,5€
Tarif enfant : 3€ à 6€

02 96 50 06 98
www.haras-lamballe.com

Haras National
Place du Champ de Foire
Lamballe-Armor

jeudi 04 novembre 2021

Je pêche mon premier poisson

Initiation à la pêche au coup en eau
douce pour toute la famille ! Pour enfants
et adultes ; à partir de 3 ans (-8 ans
accompagné d’un adulte non payant).

de 14:30 à 16:30 Payant Tarif de base : 11€

02 96 50 60 04
http://www.maisonpechenature.com/

2 rue des Grands Moulins
Maison Pêche et Nature
Jugon-les-Lacs - Commune
nouvelle

jeudi 04 novembre 2021

La tête dans les étoiles

Viens t'amuser en testant tes
connaissances sur l'Univers et en
réalisant une carte du Ciel
phosphorescente. Dès 10 ans, sur
inscription, matériel fourni.

à 10:00 Gratuit

02 96 72 14 24

biblio-as@erquy.bzh

Bibliothèque du Blé en Herbe
1 Rue Guérinet
Erquy
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jeudi 04 novembre 2021

Conférence UTL : Anatole le Braz en Amérique

Le conférencier Georges Le Moël nous
racontera l'histoire d'Anatole le Braz,
"l'ambassadeur" de la cause bretonne et
française aux Etats-Unis d'Amérique.
Réservée aux adhérents.

à 14:30 Tarifs non communiqués

https://utlcotedepenthievre.weebly.com/
utlcdpenth22@gmail.com

Salle polyvalente
Rue de Montangué
Plurien

du jeudi 04 novembre 2021 au samedi 06 novembre 2021

Théâtre: Emma Loiselle

« Emma Loiselle joue, entre autre avec
les mots, et met sa plume acérée au profit
d’un propos qui étonne, et parfois même
détonne ! Sur réservation.

de 20:00 à 22:00 Payant Tarif de base : 15€

06 22 62 50 60
https://www.cafetheatre-
ballonsrouges.bzh/programmation/emma-
loiselle/

Café théâtre les Ballons Rouge
6 Rue Charles Cartel
Lamballe-Armor

jeudi 04 novembre 2021

Animation : tous à l'école !

Reconstruction de la salle de classe des
années 30. Animation sur la vie des
écoliers avec la dictée en direct.
Inscription obligatoire, places limitées.

à 15:30 Payant Tarif de base : 6,5€
Tarif enfant : 3,5€

02 96 34 80 77
www.ferme-dantan22.com
contact@ferme-dantan22.com

La ferme d'antan
Le Saint-Esprit
Plédéliac

jeudi 04 novembre 2021

Initiation pêche à la carpe

Pêche à la carpe. Inscription
indispensable. Prévoir des chaussures
fermées, pas de bottes, et des vêtements
adaptés à la météo du jour. Pour ados et
adultes ; à partir de 10 ans.

de 09:30 à 12:30 Payant Tarif de base : 20€

02 96 50 60 04
https://www.maisonpechenature.com/

Maison Pêche et Nature
Rue des Grands Moulins
Jugon-les-Lacs - Commune
nouvelle

jeudi 04 novembre 2021

Jeu : Poule et Mouton

Viens apprendre en t'amusant les
différences entre la poule et le mouton.
Retrouves les indices et reconstitues
leurs histoires. Sur inscription, enfants de
3 à 12 ans.

de 14:00 à 16:00 Payant Tarif de base : 3€

02 96 42 66 23
http://www.lafermedubotrai.bzh/
info@lafermedubotrai.bzh

Ferme Pédagogique du Botrai
Le Botrai
Saint-Trimoël

jeudi 04 novembre 2021

Animation famille : La vie à marée basse

Au pied de l'îlot du Verdelet, pensez à
prendre un seau et des bottes. A partir de
5 ans - Durée : 2h - Réservation
obligatoire.

à 10:30 Payant Tarif de base : 6,5€
Tarif enfant : 3€

02 96 41 50 83
www.grandsite-capserquyfrehel.com
accueil@caperquyfrehel.fr

Parking du port Piégu
Pléneuf-Val-André
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jeudi 04 novembre 2021

Apprentis fermiers baby

Découverte de la ferme et soins aux
animaux avec un accompagnement
privilégié ! Inscription obligatoire, enfants
de 3 à 6 ans. 6 enfants maximum, sur
inscription uniquement.

de 10:00 à 11:30 Payant Tarif enfant : 6€

02 96 42 66 23
lafermedubotrai.bzh
info@lafermedubotrai.bzh

Ferme Pédagogique du Botrai
Le Botrai
Saint-Trimoël

vendredi 05 novembre 2021

Ateliers poterie pour 4/6 ans

Réalisez un objet décoratif, une sculpture
ou de la vaisselle … en grès ou en Raku,
à l’aide de techniques variées : travail à la
plaque, colombinage, modelage,
estampage …

de 16:30 à 18:00 Payant Tarif de base : 18€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour

vendredi 05 novembre 2021

Atelier poterie pour les 7/13 ans

Réalisez un objet décoratif, une sculpture
ou de la vaisselle … en grès ou en Raku,
à l’aide de techniques variées : travail à la
plaque, colombinage, modelage,
estampage…

de 13:30 à 15:30 Payant Tarif de base : 22€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour

vendredi 05 novembre 2021

Atelier poterie pour les 2-3 ans

Découverte sensorielle des argiles avec
les 2 / 3 ans. Choisissez votre formule et
vos dates. Terre fournie sur place + les
cuissons à suivre + l’émail.

de 10:30 à 11:30 Payant Tarif de base : 12€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour

vendredi 05 novembre 2021

Le Temps des Histoires : Le bleu

Les bénévoles de Lire et Faire Lire à la
bibliothèque municipale attendent les
enfants (de 4 à 7 ans) pour découvrir des
albums et partager des histoires sur un
thème.

à 11:15 Gratuit

02 96 72 14 24
http://bibliotheque.ville-erquy.com/

Centre Socio Culturel le Blé en Herbe
1 rue Guérinet
Erquy

vendredi 05 novembre 2021

Enquête nature en forêt

Jeu de piste familial accompagné d'un
animateur. Pour toute la famille, dès 3
ans. Prévoir des bottes et chaussures
tout terrain. Sur réservation.

de 14:30 à 16:30 Payant Tarif de base : 5€

02 96 50 60 04
https://www.maisonpechenature.com/

Maison Pêche et Nature
Jugon-les-Lacs - Commune
nouvelle
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vendredi 05 novembre 2021

Initiation pêche en float-tube

Initiation à la pêche des carnassiers en
float-tube en étang. Matériel fourni, droit
de pêche inclus. Inscription
indispensable. Prévoir des vêtements
adéquats. A partir de 12 ans.

de 09:30 à 12:30 Payant Tarif de base : 22€

02 96 50 60 04
http://www.maisonpechenature.com/

Maison Pêche et Nature
Rue des Grands Moulins
Jugon-les-Lacs - Commune
nouvelle

vendredi 05 novembre 2021
samedi 06 novembre 2021
Théâtre par les Fous du Lié

à 20:30 à 20:30 Tarifs non communiqués

Salle Fredaine
Plestan

vendredi 05 novembre 2021

Don du sang

Don du sang à la salle municipale.
Réservation obligatoire sur
dondesang.efs.sante.fr

de 11:00 à 13:00 et
de 15:00 à 19:00

Gratuit

www.dondesang.efs.sante.fr

Salle de la Poterie
23 route de la Croix d'en Hue
Lamballe-Armor

vendredi 05 novembre 2021

Enquête nature en fôret

de 14:30 à 16:30 Payant Tarif de base : 5€

02 96 50 60 04
http://www.maisonpechenature.com/

La Hunaudaye
Plédéliac

vendredi 05 novembre 2021

La Fabrique à Lamballe

"Miroirs, notre histoire" est un recueil de
témoignages de migrant.e.s. Les
participant.e.s ont partagés une partie de
leurs histoires et de leurs parcours de
migration. Gratuit

à 14:30 Gratuit

02 96 50 13 68
http://www.bibliothequedelamballe.fr/index
bibliotheque@lamballe-armor.bzh

Bibliothèque
14 Rue Père Ange Le Proust
Lamballe-Armor

samedi 06 novembre 2021

Théâtre : BISOUS BISOUS

à 20:30 Payant Tarif de base : 8€
Tarif enfant : 5€

02 96 32 43 62 06 23 75 02 31

clublaflora@gmail.com

Salle des fêtes
Rue des jonquilles
Saint-Alban
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du samedi 06 novembre 2021 au dimanche 07 novembre 2021

Salon de l'Habitat

Les habitants du territoire peuvent y
rencontrer les professionnels du bâtiment
pour présenter un projet, poser des
questions ou trouver des idées dans
différents domaine. Gratuit

de 10:00 à 18:30 Gratuit

06 43 44 28 08

contact@cabinet3x.com

Haras National de Lamballe
Place du Champ de Foire
Lamballe-Armor

samedi 06 novembre 2021

Les racontines

à 11:00 Gratuit

02 96 74 64 31

bibliotheque@lamballe-armor.bzh

Bibliothèque de Planguenoual
4 Rue du 19 Mars 1962 - Planguenoual
Lamballe-Armor

samedi 06 novembre 2021

Atelier photos pour les adultes

Lou vous apprendra à voir et
photographier, en reprenant avec vous
les fondamentaux d’une photo réussie et
optimiser l’utilisation de votre appareil
dans un premier temps.

de 10:30 à 12:30 Payant Tarif de base : 45€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour

samedi 06 novembre 2021

Stage avec Herbarius - Permaculture niveau 1  : LE SOL

Nous aborderons  : la vie du sol,  connaître
son sol et l'améliorer, mettre en place son
potager, autonomie et productivité.
Réservation obligatoire

de 09:30 à 17:30 Payant Tarif de base : 100€

06 03 43 25 28
http://www.herbarius.net/

Herbarius
Le haut du Val - Planguenoual
Lamballe-Armor

samedi 06 novembre 2021
dimanche 07 novembre 2021
Sketchs et Chansons "Bienvenue chez vous" - Solidaire

Soirée Sketch et chansons "Bienvenue
chez vous" le 6 novembre et l'après-midi
du 7. Billets en vente dans les
commerces locaux et auprès des
associations pluriennaises.

à 20:30 à 14:30 Payant Tarif de base : 10€
Tarif enfant : 5€

pluriensanime@gmail.com Plurien

samedi 06 novembre 2021

Atelier perles de verre au chalumeau

Julie de "Lasfargues créations" propose
un atelier de perles de verres au
chalumeau.

de 14:30 à 16:30 Payant Tarif de base : 44€

02 96 73 49 61
https://laboutique-atelier.com
laboutiqueateliers@gmail.com

La Boutique Atelier
Moncontour
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dimanche 07 novembre 2021

Atelier Créatif

Dans le cadre de la fête des sciences,
Anne-Sophie animera un atelier créatif
sur le thème de l'astronomie. Pour les
enfants à partir de 10 ans.

à 10:50 Tarifs non communiqués

02 96 72 14 24
http://bibliotheque.ville-erquy.com

1 rue Guérinet
Erquy

dimanche 07 novembre 2021

Atelier Yoga Plus

Ce temps plus long de pratique favorise
un approfondissement des exercices de
Hatha Yoga et est l’occasion de s’offrir un
temps rien que pour soi. Inscription
obligatoire.

de 09:30 à 12:30 Payant Tarif de base : 25€

06 09 39 41 80
www.le-fil-du-yoga.fr
fabindia.costa@gmail.com

5 Impasse Frédéric Le Normand
Pléneuf-Val-André

dimanche 07 novembre 2021

Théâtre : BISOUS BISOUS

à 15:00 Payant Tarif de base : 8€
Tarif enfant : 5€

02 96 32 43 62 06 23 75 02 31

clublaflora@gmail.com

Salle des fêtes
Rue des jonquilles
Saint-Alban

dimanche 07 novembre 2021

Décoration de Cupcakes - Halloween - Dia de los muertos
- COMPLET

de 14:30 à 16:30 Payant Tarif de base : 35€

https://www.lesfriandisesdevaleria.com
lesfriandisesdevaleria@gmail.com Pléneuf-Val-André

dimanche 07 novembre 2021

Théâtre par les Fous du Lié

à 14:30 Tarifs non communiqués

Salle Fredaine
Plestan
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